
遺愛女子高等学校佐々木様津村様

こんにちは。ひめゆり平和祈念資料館の我那覇と申します。

この度は、平和への思いを込めた千羽鶴をお送り頂きありがとうございます。

千羽鶴の新聞記事を拝見し、佐々木優衣さん、津村汐音さんが中心となって、思いを込めた千

羽鶴は、ひめゆりの塔の前に奉納させて頂きました。生徒有志の皆さんが、休み時間や放課後

の時間を利用して千羽鶴を折り続けたことに大変嬉しく思います。

全国で新型コロナウイルス感染拡大の影響により、この 2, 3 年間は学校行事が中止などで

大変な時期もあったかと思います。当館も入館者が激減して、民間の施設として運営危機もあ

りましたが、昨年 6 月に開館 34 年目を迎え、入館者も 2360 万人を超えました。これも多くの

方に支えられて頂いたお陰だと心より感謝しております。また、 2 0 2 1 年 4 月に、新しい写

真やイラスト、映像などを使って、より戦争が伝わる表現を工夫し、「さらに戦争から遠くなっ

た世代へ」の展示をテーマにリニューアルしてから 2 年が経ちます。

最後になりますが、子ども達が同世代の戦争体験を学ぶ場として、今後も戦争の悲惨さ、命

の尊さ、平和の有難さを発信してまいりますので、宜しくお願い致します。

追伸 引き続きスポーツや勉強に励んで頑張ってくださいね。どうぞご自愛ください。




